
Bosna i Hercegovina
FEOERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO ENERGIJE,
RUDARSTVA I INDUSTRIJE

Socxa u Xepqeroauua
oEAEPArll4JA 50CHE 1,1 XEPLIEToBUHE

OEAEPMHO MI/IHI4CTAPCTBO EHEPTUJE,

PyAAPCTBA t4 I4HAyCTPI4JEBosnia and Herzegovina
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERAL MINISTRY OF ENERGY,

MINING AND INDUSTRY

Broj: 08-1 4-1 600-6/1 B

Mostar, 25.09.2018. godine

Na osnovu dlana 64. stav (1) tacka b) najniZa cijena, clana 70, stav (1), (3) i(6) Zakona o javnim

nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Stalne komisije za javne nabavke broj: 0B-

34-2399-3/17 od26.12.2017. godine u postupku javne nabavke usluga auto osiguranja i kasko osiguranja

sa ukljudenim osiguranjem od rizika krade - bez uceSca slu2benih motornih vozila - oznaka i naziu iz

JRJN 66000000-0 - Finansijske i osiguravaju6e usluge, ministar Federalnog ministarstva energije,

rudarstva I industrije, donosi

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudaca za nabavku usluga auto osiguranja i kasko osiguranja sa

ukljudenim osiguranjem od rizika krade - bez udeSca sluibenih motornih vozila, oznaka i naziv iz

JRJN 66000000-0 - Finansijske i osiguravajuce usluge
Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije

Clan 1.

Prihvata se preporuka Stalne komisije za javne nabavke (u daljem tekstu: Komisija), broj 08-14-1600-

5/18 od 25.09.2018. godine, te se Ugovor za javnu nabavku usluga auto osiguranja i kasko osiguranja sa

ukljucenim osiguranjem od rizika krade - bez uce5ca sluZbenih motornih vozila - oznaka i naziv iz JRJN

66000000-0 - Finansijske i osiguravajuce usluge dodjeljuje ponudacu ,,Sarajevo osiguranje" d.d. Sarajevo,

sa sjedi5tem na adresi Mar5ala Tita 29, 71 000 Sarajevo, ponuda broj 01-2873i18 od 28.08.2018. godine,

za konadnu ponudenu cijenu, nakon okoncane e-aukcije, od 5.954,60 bez PDV-a, kao najbolje ocijenjena
ponuda.

Clan 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostaviti ce se na potpis izabranom ponudacu,,Sarajevo osiguranje" d.d.

Sarajevo, po isteku roka od 10 dana racunajuci od dana kada su svi ponudaci obavjeSteni o izboru

najpovoljnije ponude.

Clan 3.

Za izvr5enje ove odluke zaduluje se Slu2ba za finansijsko - racunovodstvene poslove.

Clan 4.

Ova odluka objaviti ce se na web-straniciwww.fmeri.qov.ba istovremeno s upudivanjem ponudacima koji

su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno clanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Sjediite: Alekse Santita bb, Mostar 88ooo, tel. ++ 387 36154 8oo, 5r3 8or
fax ++ 387 36 58o or5, E-mail: kabinet@fmeri.gov.ba



Clan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom dono6enja idostavlja se svim ponudacima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke usluga auto
osiguranja i kasko osiguranja sa ukljudenim osiguranjem od rizika krade - bez ude56a slu2benih motornih
vozila, broj 0B-14-1600/18 od 24.08.2018. godine.

Javna nabavka je provedena putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 8.000,00 KlV.

ObavjeStenje o nabavci broj 1380-7-2-26-3-12118 poslano je na objavu dana 28.08.2018. godine.
Zahljeu za dostavu ponuda proslijeden je na adrese tri ponudada istovremeno sa slanjem obavje5tenla
na Portal javnih nabavki.
Dana 25,09,2018. godine, Komisija je federalnom ministru energije, rudarstva i industrije dostavila
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku usluga auto
osiguranja i kasko osiguranja sa ukljudenim osiguranjem od rizika krade - bez ude5ca slu2benih motornih
vozila - oznaka i naziv iz JRJN 66000000-0 - Finansijske i osiguravajuce usluge,

Komisija je blagovremeno i pravilno izvr6ila otvaranje ponuda i izvr5ila pregled i oclenu pristiglih ponuda,
o demu je sadinila odgovarajuie zapisnike u kojima je utvrdeno sljedeie:

- da su blagovremeno pristigle ukupno cetiri (4) ponude;
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;
- da su ponude ponuda6a ,,Sarajevo osiguranje" d.d. Sarajevo, ,,Grawe osiguranje" d.d, Sarajevo,

,,Central osiguranje" d.d. Sarajevo i ,,Triglav osiguranje" d.d. Sarajevo - Podru2nica Mostar
prihvatljive, jer ispunjavalu uslove za kvalifikaciju, propisane tenderskom dokumentacijom.

E-aukcija je zakazana za dan 19.09.201 8. godine u 13:00 sati.
Nakon zavrSetka e-aukcije Ugovorni organ je dobio lzvje5taj o toku i zavr5etku e-aukcije i najpovollnijem
ponudadu.

U postupku dono5enja odluke posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija pravilno i potpuno izvr5ila
ocjenu kvalificiranosti ponudada, te pregled iocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju najni2a cijena.
U postupku ocjene provedenog postupka, federalni ministar energije, rudarstva i industrije nije naSao
razloge nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke
Komisije.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravrlno postupila, te da je izbor najpovoljnijeg
ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i

tenderskom dokumentaci.jom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponudad
,,Saralevo - osiguranje" d.d. Sarajevo izabran primjenjujudi kriterij najni2e cijene koja je, nakon okondane
e-aukcije, ponudena u iznosu od 5.954,60 Klv bez PDV-a, dok su ostali ponudadi ponudili sljedece cijene;
2.) ,,Central osiguranje" d.d. Sarajevo, cijena ponude nakon e-aukcije je6.200,00 KMbezpDV-a.
3.) ,,Grawe osiguranje" d.d. Sarajevo, cijena ponude nakon e - aukcije je7.g1b,20 KM bez pDV-a, 

i

4.) ,,Triglav osiguranje"d.d. - Podru2nica lvlostar, cijena ponude nakon e - aukcije je 7,978,99 KM bez
PDV-a.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav (1) tacka b) najni2a cijena Zakona o javnim nabavkama,
odluieno je kao u dispozitivu.



POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Ponudad koji je udestvovao u postupku nadmetanja mo2e, radi za5tite svojih prava i pravnih interesa,

prijema ove odluke,

DOSTAVITI:

- ,,Sarajevo - osiguranje" d.d. Sarajevo
- ,,Central osiguranje" d.d. Sarajevo
- ,,Grawe osiguranje" d.d, Sarajevo
- ,,Triglav osiguranje" d.d. - Podru2nica Moslar
- evidenciji
- ala

-- I iv.
')?.' D [ .sY"1z

,:,;t'rilt I
S<c,:;: c

izjaviti 2albu Federalnom ministarstvu energije, rudarstva iindustrije uf[oku od 5 (pet) dana od dana

3


